
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-01141402- -UNC-ME#FCC

 
VISTO

Los expedientes; EX-2023-00446848- -UNC-ME#FCC, EX-2023-00446848--UNC-ME#FCC, EX-
2023-00539776- -UNC-ME#FCC, EX- 2023-00526229- -UNC-ME#FCC, EX-2023-00516323- -
UNC-ME#FCC, EX- 2023-00516150- -UNC-ME#FCC,EX-2023-00584973- -UNC-ME#FCC, EX-
2023-00572788- -UNC-ME#FCC,EX-2023-00744136-UNC-ME#FCC, EX- 2023-00731046-UNC-
ME#FCC,EX-2023-00707583-UNC-ME#FCC, EX-2023-00685719-UNC-ME#FCC, EX-2023-
00658097-UNC-ME#FCC, EX- 2023-00657180-UNC-ME#FCC, EX-2023-00796368-UNC-
ME#FCC, EX-2023- 00767366-UNC-ME#FCC, EX-2023-00831636- -UNC-ME#FCC, EX-2023-
00831946- -UNC-ME#FCC, EX-2023-00862053- -UNC-ME#FCC, EX-2023- 00957777- -UNC-
ME#FCC mediante los cuales estudiantes de las Tecnicaturas en Relaciones Públicas, Tecnicatura
en Periodismo Deportivo, Tecnicatura en Producción y Realización en Medios y Tecnicatura en
Comunicación y Turismo, aprobadas por Res. Ministerio de Educación de la Nación N°05/2003,
solicitan Mesa Especial de examen para rendir asignaturas de las carreras.

Y CONSIDERANDO:

Que les estudiantes se ajustan a la reglamentación vigente sobre Mesas Especiales, Res. N°
001/2018 del H.C.D de la Facultad de Ciencias de la Comunicación de la UNC;

Que les docentes de las diferentes asignaturas fueron notificados y propusieron día y horario para
llevar a cabo las mesas especiales;

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Convalidar lo actuado en la mesa especial de examen otorgada a la estudiante
Claudia Palavechino, D.N.I 20.459.330, en la asignatura “INGLES”, de la Tecnicatura en
Comunicación y Turismo, fijada para el día 11 de agosto de 2023 a las 10 hs. -Tribunal evaluador:
Katrina Salguero Myers.

ARTÍCULO 2°.-  Convalidar lo actuado en la mesa especial de examen otorgada al estudiante
Jean-Charles –DNI 28.482.261, en la asignatura “Relaciones Publicas II” de la Tecnicatura en
Relaciones Públicas establecida para el día 11 de agosto de 2023 a las 11 hs. -Tribunal evaluador:



Micaela Quinteros.

ARTÍCULO 3°.- Convalidar lo actuado en la mesa especial de examen otorgada al estudiante
Nicolás Gasso Villar –DNI 41.522.483-, en la asignatura “Periodismo Deportivo en Radio” de la
Tecnicatura en Periodismo Deportivo, fijada para el día 09 de agosto de 2023 a las 15 hs. -
Tribunal evaluador: Rodrigo Gaitán.

ARTÍCULO 4°.- Convalidar lo actuado en la mesa especial de examen otorgada al estudiante
Carlos Fernando Lazarte –DNI 34.160.121, en la asignatura “Mercadotecnia”, fijada para el día 11
de agosto de 2023 a las 10 hs. -Tribunal evaluador: Micaela Quinteros. En la asignatura “RRPP I”,
del día 11 de agosto del 2023 a las 9 hs. - Tribunal evaluador: Soledad Parisi. En la asignatura
“Portugués”, dispuesta para el día 09 de agosto de 2023 a las 10 hs. -Tribunal evaluador: Corina
Echavarria. Tecnicatura en Relaciones Públicas.

ARTÍCULO 5°.- Convalidar lo actuado en la mesa especial de examen otorgada al estudiante
Héctor Ariel González – DNI 32.384.404, en la asignatura “RRPP II”, para el día 11 de agosto del
2023 a las 10 hs. -Tribunal evaluador: Micaela Quinteros. En la asignatura “Mercadotecnia”, para el
día 11 de agosto de 2023 a las 10 hs. -Tribunal evaluador: Micaela Quinteros. En la asignatura
“Economía de las organizaciones”, para el día 31 de agosto de 2023 a las 10 hs. -Tribunal
evaluador: Myriam Mohaded. Tecnicatura en Relaciones Públicas

ARTÍCULO 6°.- Convalidar lo actuado en la mesa especial de examen otorgada a la estudiante
Luciana E. Pachecó – DNI 37108401, en la asignatura “TURISMO Y MEDIOS DE
COMUNICACIÓN”, para el día 25 de agosto de 2023 a las 11 hs. -Tribunal evaluador: Romina
Cargnelutti. En la asignatura “ECONOMIA Y EMPRESA TURISTICA”, del día 31 de agosto de 2023
a las 11 hs. - Tribunal evaluador: Myriam Mohaded. En la asignatura “HISTORIA ARGENTINA”, del
día 28 de agosto del 2023 a las 09 hs. - Tribunal evaluador: Pedro Garello. En la asignatura
“HISTORIA DEL ARTE”, para el día 25 de agosto del 2023 a las 17 hs. - Tribunal evaluador: Pedro
Garello. En la asignatura “RELACIONES PUBLICAS”, del el día 11 de agosto del 2023 a las 11 hs.
- Tribunal evaluador: Micaela Quinteros. En la asignatura “MEDIOS DE COMUNICACIÓN
INSTITUCIONAL”,del  día 11 de agosto del 2023 a las 10:30 hs. - Tribunal evaluador: Soledad
Parisi. En la asignatura “PUBLICIDAD Y PROPAGANDA”, del día 23 de agosto del 2023 a las 19
hs. - Tribunal evaluador: Ximena Cabral. En la asignatura “POLITICAS ESTATALES DE
TURISMO”, del día 31 de octubre del 2023 a las 13 hs. - Tribunal evaluador: Natalia Traversaro.
Tecnicatura en Comunicación y Turismo

ARTÍCULO 7°.- Convalidar lo actuado en la mesa especial de examen otorgada al estudiante
Juan Carlos Vargas – DNI 17789418, en la asignatura “PERIODISMO DEPORTIVO EN T.V”, para
el día 9 de agosto del 2023 a las 15 hs. - Tribunal evaluador: Carlos Lavarello. En la asignatura
“HISTORIA Y REGLAMENTO DE LAS DISCIPLINAS DEPORTIVAS II ”, del día 9 de agosto del
2023 a las 14 hs. - Tribunal evaluador: Rodrigo Gaitan. Tecnicatura en Periodismo Deportivo

ARTÍCULO 8°.- Convalidar lo actuado en la mesa especial de examen otorgada al estudiante
Veronica Gonzalez Lourdes – DNI 38105566, en la asignatura “Relaciones Públicas II”, para el día
27 de septiembre del 2023 a las 12 hs. - Tribunal evaluador: Micaela Quinteros. En la asignatura
“Polìticas de la Gestiòn Institucional”, para el día 29 de septiembre del 2023 a las 14 hs. - Tribunal
evaluador: Myriam Mohaded. Tecnicatura en Relaciones Públicas

ARTÍCULO 9°.- Convalidar lo actuado en la mesa especial de examen otorgada al estudiante
Debora Roca –DNI 34.234.345, en la asignatura “Estadìstica”, para el día 29 de septiembre de
2023 a las 15 hs. -Tribunal evaluador: Myriam Mohaded / Juan Balussi. En la asignatura “Historia
Social”, para el día 27 de septiembre de 2023 a las 18 hs. -Tribunal evaluador: Pedro Garello.
Tecnicatura en Periodismo Deportivo.

ARTÍCULO 10°.- Convalidar lo actuado en la mesa especial de examen otorgada al estudiante
Biggi Selene –DNI 41.203.590, en la asignatura “HISTORIA Y REGLAMENTO DE LAS
DISCIPLINAS DEPORTIVAS 2”, del día 29 de septiembre de 2023 a las 15 hs. -Tribunal evaluador:



Rodrigo Gaitán. En la asignatura “PD en Radio”, para el día 29 de septiembre de 2023 a las 16 hs.
-Tribunal evaluador: Rodrigo Gaitán. Tecnicatura en Relaciones Públicas.

ARTÍCULO 11°.- Convalidar lo actuado en la mesa especial de examen otorgada a la estudiante
Ivanna Yanet Salvatierra Díaz –DNI 29.357.766, en la asignatura “Relaciones Pùblicas”, para el día
28 de septiembre de 2023 a las 16 hs. -Tribunal evaluador: Soledad Parisi. Tecnicatura en
Comunicación y Turismo

ARTÍCULO 12°.- Convalidar lo actuado en la mesa especial de examen otorgada a la estudiante
Salcedo Gisele Anabel –DNI 30.579.640, en la asignatura “Estadìstica Aplicada”, del día 29 de
septiembre de 2023 a las 15 hs. -Tribunal evaluador: Myriam Mohaded/Juan Balussi. Tecnicatura
en Relaciones Públicas

ARTÍCULO 13°.- Convalidar lo actuado en la mesa especial de examen otorgada al estudiante
Juan Carlos Vargas –DNI 17.789.418, en la asignatura “PD en Radio”, establecida para el día 29
de septiembre de 2023 a las 15 hs. -Tribunal evaluador: Rodrigo Gaitán. Tecnicatura en
Periodismo Deportivo.

ARTÍCULO 14°.- Convalidar lo actuado en la mesa especial de examen otorgada al estudiante
Malandra Mariano Joaquín – DNI 36.551.869, en la asignatura “PD en Radio”, para el día 29 de
septiembre de 2023 a las 15 hs. -Tribunal evaluador: Rodrigo Gaitán. Tecnicatura en Periodismo
Deportivo.

ARTÍCULO 15°.- Convalidar lo actuado en la mesa especial de examen otorgada al estudiante
Héctor Ariel González –DNI 32.384.404, en la asignatura “Economía de las organizaciones”, del día
23 de noviembre de 2023 a las 17 hs. -Tribunal evaluador: Myriam Mohaded/ Juan Balussi. En la
asignatura “Relaciones Públicas II”, para el día 29 de noviembre de 2023 a las 12 hs. -Tribunal
evaluador: Micaela Quinteros. En la asignatura “Mercadotecnia”, para el día 29 de noviembre de
2023 a las 13 hs. -Tribunal evaluador: Micaela Quinteros. Tecnicatura en Relaciones Públicas.

ARTÍCULO 16°.- Convalidar lo actuado en la mesa especial de examen otorgada al estudiante
Carlos Lazarte –DNI 34.160.121, en la asignatura “Mercadotécnia”,  fijada para el día 29 de
noviembre del 2023 a las 13 hs. -Tribunal evaluador: Micaela Quinteros. En la asignatura
“Relaciones Públicas”, para el día 23 de noviembre de 2023 a las 10 hs. -Tribunal evaluador:
Soledad Parisi. Tecnicatura en Relaciones Públicas.

ARTÍCULO 17°.- Convalidar lo actuado en la mesa especial de examen otorgada a la estudiante
Debora Roca –DNI 34.234.345, en la asignatura “Estadística aplicada”, para el día 23 de noviembre
del 2023 a las 18 hs. -Tribunal evaluador: Myriam Mohaded/ Juan Balussi. Tecnicatura en
Relaciones Públicas.

ARTÍCULO 18°.- Convalidar lo actuado en la mesa especial de examen otorgada al estudiante
Héctor Ruibal –DNI 22.035.912, en la asignatura “Derecho de la Comunicación”, del día 06 de
diciembre de 2023 a las 18 hs. -Tribunal evaluador: Daniel Koci. Tecnicatura en Producción y
Realización en Medios.

ARTÍCULO 19°.- Protocolicese, comuníquese y notifíquese. Gírese al Área de Educación a
Distancia. Oportunamente, archívese.-




	fecha: Jueves 28 de Diciembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-1320-E-UNC-DEC#FCC
		2023-12-28T19:16:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Delia Vargas
	cargo_0: Subsecretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-28T20:06:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-28T20:06:11-0300
	GDE UNC




